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Hyrje:

Késhilli pér fshatin Hogé e Madhe €shté késhill i cili themelohet nga ana e Kuvendit té
Komunés sé& Rahovecit duke u bazuar n€ Ligjin Nr. 04/L-62 pér fshatin Hog¢é e Madhe
si dhe Udhézimin e Administrativé Nr. 11/2014 pér themelimin, zgjedhjen, pérgjegjésit
dhe funksionimin e K&shillit pér fshatin Hocé e Madhe.

Qéllimi 1 themelimit t& Késhillit pér fshatin Hogé e Madhe &shté né radhé t& paré
thellimi i bashké&punimit t& institucioneve lokale dhe atyre gendrore me géllim té
lehtésimit dhe ofrimit t& mundésive sa mé t&€ mira né provimin e monumenteve
kulturore, fetare, brenda zon&s s€ vegant t€ mbrojtur. Po ashtu géllimi i miratimit té
ligjit Nr. 04/L-62 &shté pércaktimi 1 rregullave pér mbrojtjen, administrimin dhe
zhvillimin bashkékohor i fshatit Ho¢é e Madhe.



Puna e késhillit té fshatit Hocé e Madhe:

Pas themelimit dhe mbledhjes s¢ paré konstituive, Késhilli i fshatit né krye me
kryesuesin e Késhillit t¢ fshatit organizon mbledhje me qgéllim t& shqyrtimit té
kérkesave t& anétaréve t€ Késhillit apo t& institucioneve dhe qytetaréve né fushén e
planifikimit, mbrojtjes, promovimit t& monumenteve historike e kulturore né zonén e
veganté t&€ mbrojtur t€ fshatit Hogé e Madhe.

NE& periudhén kohore 05. Janar deri me 02. Qershor jané mbajtur gjithsej 6 mbledhje té
rregullta.

Mbledhja e paré e rregullt pér vitin 2023 &shté mbajtur me 05. Janar 2023, me kété
rend dite:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t¢ mbledhjesé sé kaluar,
2. Pérpilimi i raportit vjetor té késhillit té fshatit Hocé e Madhe,
3. Té ndryshme.

Kéte mbledhje e Kryesoi Kryesuesi 1 Kuvendit i cili fillimisht ju uroj miréseardhje té
gjithé anétaréve dhe pas konstatimit t&€ kuoruimit vazhdoj me procesin e miratimit té
rendit té dités, i cili éshté aprovuar né ményré unanime.

Pas shqyrtimit t& procesverbalit, i nj&jti €shté votuar dhe miratuar pa vérejtje dhe né
ményré unanime.

Sa pérket raportit vjetor t& punés s¢ Késhillit té fshatit Hogé e Madhe, t& gjithé anétarét
e késhillit kontribuuan né pérpilimin dhe pérfundimin e tij.

Ndérsa n€ pikén e fundit té rendit t€ dités anétarét nuk kan& pasur ndonjé kérkesé té
vecante.

Mbledhja e dyté e rregullt €sht€ mbajtur 03. Shkurt 2023, me kété rend dite:

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t¢ mbledhjes sé kaluar,

Pérpilimi i planit té punés pér vitin 2023,

Shqyrtimi i informatave, kérkesave té drejtorive té caktuar ose qytetaréve,
Pérpilimi dhe dérgesa e kérkesave institucioneve lokale ose gendrore,

Té ndryshme.
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Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i mbledhjes, i cili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovoi rendin e dit&s, m& pastaj kaloi tek pika e paré e rendit t& dités e cila pas
shgyrtimit e njéjta éshté miratuar unanimisht.

Lidhur me pikén e dyté t&€ rendit t€ dit&s t& gjithé anétaré dhané kontributin e tyre né
pérpilimin e planit t& punés s& késhillit t& fshatit Hogé e Madhe pér vitin 2023,

Ng& vazhdim, pér dy pika t&€ radhés, né adresé t& k&shillit t& fshatit nuk kané arritur
ndonjé kérkesé, apo sugjerim drejtuar anétaréve t€ késhillit apo ekzekutivit, ndérsa né
pikén e fundit t&€ rendit t& dités, nuk ka pasur komente shtesg,

Mbledhja e treté rregullt Esht€ mbajtur me 03, Mars 2023, me kété rend dite:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t&¢ mbledhjes s¢ kaluar,

2. Shqyrtimi i informatave, kérkesave té drejtorive té caktuar ose qytetaréve,
3. Pérpilimi dhe dérgesa e kérkesave institucioneve lokale ose gendrore,

4. Té ndryshme.

Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i mbledhjes, i cili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovoi rendin ¢ dit€s, mé& pastaj kaloi tek pika ¢ par€ e rendit t€ dités e cila pas
shqyrtimit e nj&jta &shté miratuar unanimisht.

Né vazhdim, pér dy pika t& radhés, n& adresé t& késhillit t& fshatit nuk kang arritur
ndonjé kérkesg, apo sugjerim drejtuar anétaréve t& késhillit apo ekzekutivit, ndérsa né
pikén e fundit t& rendit t& dités, nuk ka pasur komente shtesé.

Mbledhja e katér e rregulit &shté mbajtur me 05, Prill 2023, me kété rend dite:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t&€ mbledhjes s€ kaluar,

2. Shqyrtimi i informatave, kérkesave t& drejtorive t€ caktuar ose gytetaréve,
3. Pérpilimi dhe dérgesa e kérkesave institucioneve lokale ose gendrore,

4. Té ndryshme.

Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i mbledhjes, i cili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovoi rendin e dit€s, m& pastaj kaloi tek pika e paré e rendit t& dités e cila pas
shqyrtimit e nj&jta éshté miratuar unanimisht.

N& vazhdim, pér dy pika t& radhgs, né adresé t& késhillit t& fshatit nuk kané arritur
ndonjé kérkes&, apo sugjerim drejtuar anétaréve té késhillit apo ekzekutivit, ndérsa ng
pikén e fundit t& rendit t& dités, nuk ka pasur komente shtesé.



Mbledhja e pesté e rregullt €shté mbajtur me 03. Maj 2023, me kété rend dite:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t¢ mbledhjes sé kalaar,

2. Shqyrtimi i informatave, kérkesave t€ drejtorive té caktuar ose qytetaréve,
3. Pérpilimi dhe dérgesa e kérkesave institucioneve lokale ose gendrore,

4, T&é ndryshme.

Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i mbledhjes, i cili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovoi rendin ¢ dité€s, mé pastaj kaloi tek pika e paré e rendit t& dités ¢ cila pas
shqyrtimit e njé&jta &shté& miratuar unanimisht.

N& vazhdim, pér dy pika t& radhés, ng adresé t& késhillit t& fshatit nuk kané arritur
ndon;jé kérkesg, apo sugjerim drejtuar andtaréve t& késhillit apo ekzekutivit, ndérsa né
pikén e fundit t€ rendit t& dit&s, nuk ka pasur komente shtesé.

Mbledhja e gjashté e rregullt &sht€ mbajtur me 02, Qershor 2023, me kété rend dite:

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t€ mbledhjes sé kaluar,
Shqyrtimi i qarkores s¢& paré buxhetore pér vitin 2024,

Shqyrtimi i pérgjigjes né kérkesé pér furnizim me llaptopa,
Pérpilimi dhe dérgesa e kérkesave institucioneve lokale ose gendrore,
T€ ndryshme.
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Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i mbledhjes, i cili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovol rendin e dit€s, mé pastaj kaloi tek pika e paré e rendit t& dités e cila pas
shqyrtimit e njéjta &shté miratuar unanimisht.

Sa 1 pérket qarkores buxhetore, anétaré t& pranishém jané pajtuar q& kontributin pér
kéteé piké t€ japin n€ mbledhjen e radh&s marr parasysh réndésing dhe volumin e
materialit.

Né vazhdim, p&r dy pika t& radhés, né adresé t& késhillit t& fshatit nuk kané arritur
ndonj€ kérkesg, apo sugjerim drejtuar anétaréve t& késhillit apo ekzekutivit.

NE pikén ¢ fundit t€ rendit t€ dités, antarét kané k&rkuar nga administratori i zyrés qé
né mbledhjen e radhés ti informojé pér Planin ¢ Konservimit 1 ¢ili do t& diskutohet né
takim me pérfagésuesit ¢ OSBE-s&.



Mbledhja e shtaté e rregullt &sht¢ mbajtur me 03. Korrik 2023, me kété rend dite:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t¢ mbledhjes sé kaluar,

2. Shqgyrtimi i Qarkores s€ Paré Buxhetore dhe KAB-it pér vitin 2024-2026,
3. Shqyrtimi i informatave, kérkesave t€ drejtorive té caktuar ose qytetaréve,
4. Pérpilimi dhe dérgesa e kérkesave institucioneve lokale ose gendrore,

5. Té€ ndryshme.

Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i mbledhjes, i ¢ili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovoi rendin e dités, mé& pastaj kaloi tek pika e paré e rendit t& dités e cila pas
shqyrtimit e njéjta €shté miratuar unanimisht.

Sa 1 pérket garkores buxhetore, anétaré t& pranishém jané pajtuar q¢ pér vitin e
ardhshém t€ parashihet rimbursimi i buxhetit pér k&shillin e fshatit Hogé e Madhe marr
parasysh ngritjen e pagave dhe koston e shpenzimeve pér mbar&vajtjen e punés
administrative t& késhillit t& fshatit.

Nég vazhdim, pér dy pika t€ radhés, n€ adresé t& késhillit t& fshatit nuk kané arritur
ndonjé kérkesg, apo sugjerim drejtuar anétaréve t& keshillit apo ekzekutivit.

Mbledhja e teté e rregullt £shté mbajtur me 01. Gusht 2023, me k&té rend dite:

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t&€ mbledhjes sé& kaluar,
Shqyrtimi i kornizés afatmesme buxhetore pér vitin 2024,

Shqyrtimi i informatave, kérkesave t€ drejtorive t€ caktuar ose qytetaréve,
Pérpilimi dhe dérgesa e kérkesave institucioneve lokale ose qendrore,
Té ndryshme.
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Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i mbledhjes, i cili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovoi rendin e dit€s, mé& pastaj kaloi tek pika e parg e rendit t&€ dités ¢ cila pas
shqyrtimit e nj&jta &shté miratuar unanimisht,

Sa i pérket qarkores buxhetore, anétaré t& pranish&m jang& pajtuar & pér vitin e
ardhsh&m t& parashihet t& gjitha shpenzimet e nevojshme.

Lidhur me pérpilimin ¢ tabelarit t& shpenzimeve t&€ mjeteve t& késhillit t& fshatit pér
vitin 2024, t& pranishmit ofruan propozimet e nevojshme pér formén dhe kérkesat e
nevojshme té formularit. M€ pastaj tabelari duhet t€ plotésohet dhe i dérgohet drejtoris
pér financa.

N& vazhdim, pér dy pika t& radhés, n& adres€ t& késhillit t& fshatit nuk kané arritur
ndonjé kérkesé, apo sugjerim drejtuar anétaréve t€ k&shillit apo ekzekutivit.

Pérpilimi i tabelarit té shpenzimeve té mjeteve té késhillit t€ fshatit pér vitin 2024,



Mbledhja e nénté e rregullt &sht€ mbajtur me 04, Shtator 2023, me kété rend dite:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t&¢ mbledhjes sé kaluar,

2. Plotésimi i tabelarit té shpenzimeve té mjeteve té késhillit té fshatit pér vitin 2024,
3. Shqyrtimi i informatave, kérkesave t€ drejtorive t€ caktuar ose gytetaréve,

4. Pérpilimi dhe dérgesa e kérkesave institucioneve lokale ose gendrore,

5. Té ndryshme.

Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i mbledhjes, i cili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovoi rendin e dités, m& pastaj kaloi tek pika e paré e rendit t& dités e cila pas
shgyrtimit e njé&jta 8sht€ miratuar unanimisht.

Lidhur me plot€simin e tabelarit t€ shpenzimeve t&€ mjeteve t& késhillit t& fshatit pér
vitin 2024, t& pranishmit ofinan propozimet e nevojshme t& cilat jané regjistruar né
tambelar. Tabelari 1 plotésuar me propozime i dérgohet drejtoris pér financa e cila
duhet t€ pércjell n€ instancace mé té larta,

N& vazhdim, pér dy pika t& radhé&s, né adresé té késhillit t& fshatit nuk kang arritur
ndonjé kérkesg, apo sugjerim drejtuar anétaréve t& k&shillit apo ekzekutivit.

Mbledhja e dhjeté e rregullt €shté mbajtur me 04. Tetor 2023, me kété rend dite:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t&€ mbledhjes s€ kaluar,

2. Shqyrtimi i informatave, kérkesave t€ drejtorive t€é caktuar ose qytetaréve,
3. Pérpilimi dhe dérgesa e kérkesave institucioneve lokale ose gendrore,

4, Té ndryshme.

Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i mbledhjes, i cili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovoi rendin e dit€s, mé pastaj kaloi tek pika e paré e rendit t& dités e cila pas
shqyrtimit ¢ nj&jta Eshté miratuar unanimisht.

N& vazhdim, pér dy pika t& radhé&s, n& adresé t& keshillit t& fshatit nuk kang& arritur
ndonjé kérkesé, apo sugjerim drejtuar anétaréve t& késhillit apo ekzekutivit.



Mbledhja e njémbé&dhjeté e rregullt &sht€ mbajtur me 04. Néntor 2023, me kété rend
dite:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit té mbiedhjes sé kaluar,

2. Shqyrtimi i informatave, kérkesave té drejtorive té caktuar ose qytetaréve,
3. Pérpilimi dhe dérgesa e kérkesave institucioneve lokale ose gendrore,

4. Té ndryshme.

Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i mbledhjes, i cili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovol rendin e dit€s, mé pastaj kaloi tek pika e paré e rendit t& dités e cila pas
shqyrtimit e njéjta Esht€ miratuar unanimisht.

N& vazhdim, pér dy pika t€ radhés, né& adresé¢ t€ késhillit t& fshatit nuk kané arritur
ndonjé kérkesg, apo sugjerim drejtuar anétaréve & késhillit apo ekzekutivit.

Mbledhja e dymbédhjeté e rregullt €sht€ mbajtur me 04. Dhjetor 2023, me kété rend
dite:

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit té mbledhjes sé kaluar,

Pérpilimi i planit t&€ punés pér vitin 2024,

Shqyrtimi i informatave, kérkesave té drejtorive té caktuar ose qytetariéve,
Pérpilimi dhe dérgesa e kérkesave institucioneve lokale ose gendrore,

T€ ndryshme.
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Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i mbledhjes, i cili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovoi rendin ¢ dités, mé pastaj kaloi tek pika e paré e rendit t& dités ¢ cila pas
shqyrtimit e njéjta &shté& miratuar unanimisht.

Sa i pérket platin t& punés s€ pér vitin 2024, anétaré t& késhillit ofruan propozimet e
veta me g&€llim t& kompletimit t& planit t& punés dhe mbarévajties s& punés s¢ zyrés sé
keshillit t& fshatit Hogé e Madhe. Brenda planit &sht& propozuar pika shtesé e cila ka
t& b&j€ me raportin e punés gjashté mujore dhe njé vjecare pasi &€ né€ planin ¢ punés sé
k&tij viti nj€ gjé e tillé nuk ishte paraparé.

N& vazhdim, pér dy pika té& radhgs, né adresé t€ késhillit t& fshatit nuk kang arritur
ndonjé kérkesé, apo sugjerim drejtuar anétaréve t& késhillit apo ekzekutivit.



Sfidat:

Buxheti i1 ulét, konsiston né mungesé t&€ mjeteve té mjaftueshme financiare, gjé e cila e
réndon né masé t&€ konsiderueshme mbarévajtjen e punés s& késhillit té fshatit, ku si
pasoj e mungesés s€ mjeteve financiare u.d. administratori ka mbetur pa pagé 10
(dhjeté) muaj si dhe zyrés i mungojné mjetet elementare pér puné. Presim qé brenda
vitit 2024 t€ gjendet zgjidhje e géndrueshme dhe mé e miré e mundshme.

Pérfundimi:

Roli 1 Ké&shillit pér fshatin Hocé e Madhe éshté promovimi, mbrojta si dhe konservimi
i monumenteve kulturore e fetare brenda zoné sé vecanté té€ mbrojtur, e cila
pérkufizohen ne Ligjin Nr. 03/L.-039/2008 pér Zonat e Veganta t&¢ Mbrojtura.

Né kété drejtim ne si anétaré t& zgjedhur t&¢ Késhillit pér fshatin Hog¢é ¢ Madhe
shprehim gatishméri dhe jemi t€ hapur pér bashképunim me té gjithé institucione
cofshin ato lokale apo ato qendrore, duke ofruar i té gjitha informatat dhe
rekomandimet e nevojshme me géllim promovimit t&€ monumenteve kulturore historike
e fetare si dhe zhvillim ekonomiké e turistik né nivel t& komunés.

NE& fund shfrytézojmé rastin t& falénderojmé t& gjithé pér kontributin, bashképunim dhe
ndihmé e dhéné né realizimin e géllimeve tona si Késhill.

Me respekt!
Bojan Nakallamiq
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